
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
schůze Rady města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici v sekretariátu 
MěÚ Milevsko. 
 

Z á p i s 

 

ze 17. schůze Rady města Milevska, která se konala ve středu 20. července 2016  

od 16:00 hodin v kanceláři pana starosty. 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

Mgr. Pavel Koutník, Ing. Lubomír Šrámek, Karel Procházka, Ing. Vladimíra Štorková,  

JUDr. Jana Čunátová. 

Omluven:  Mgr. Martin Třeštík – místostarosta města. 

 

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 17. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

 

P r o g r a m: 

 

Schválení zápisu 16. schůze RMM a programu 17. schůze RMM. 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 12.07.2016 - TAJ 

2. Změna rozpočtu č. 13/2016 - OF 

3. Fond rezerv a rozvoje - OF 

4. Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu města – služby související se sociální oblastí - OSV 

5. Ukončení záměrů změnit dvě nájemní smlouvy na nebytové prostory - OISM 

6. Prodloužení nájemních smluv – předmět nájmu byt - OISM 

7. Smlouva o právu provést stavbu okružní křižovatka Masarykova - OISM 

8. Vybudování jeslí v objektu MŠ Kytička – dotace - OISM 

9. Informace a věci ke schválení 

A) Možnost získání dotace na obnovu vozového parku MHD Milevsko - ODŽ 

B) Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. J. A. Komenského – přímé zadání zakázky - ODŽ 

C) Oprava vestibulu v DK Milevsko - DK 

D) Návrh na vyplacení odměn ředitelům základních a mateřských škol a Sociálních služeb Města 

Milevska - TAJ 

E) Prezentace města Milevska v olympijském parku Rio-Lipno 2016 v Lipně nad Vltavou - KP 

F) Kanalizace ul. Jeřábkova, Milevsko - OISM 

G) Optický kabel v ul. J. A. Komenského - OISM 

H) Milevsko, Petrovická ulice – U Bažantnice – přeložení a přepojení kanalizace – vícepráce –  

     OISM 

I) Žádost SDH Dmýštice o poskytnutí příspěvku - OVV 

Revize došlé pošty. 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 9, A) – H) obdrželi všichni členové RMM a jsou přiloženy 

k originálu zápisu.  

 

Schválení zápisu 16. schůze RMM a programu 17. schůze RMM. 

Členové rady schválili zápis 16. schůze a program 17. schůze RMM. 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 12.07.2016 - TAJ 

 

Usnesení č. 283/16 

Rada města Milevska 

bere na vědomí přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 12.07.2016. 

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 



2 

 

2. Změna rozpočtu č. 13/2016 - OF 

 

Usnesení č. 284/16 

Rada města Milevska v rámci změny rozpočtu č. 13/2016: 

I. schvaluje rozpočtová opatření č. 112 až 117 a změny závazných ukazatelů aktuálně platného 

rozpočtu v rozsahu dle přílohy č. 1, 

II. schvaluje aktualizaci Přehledu investic a oprav na rok 2016 dle přílohy č. 2. 

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

3. Fond rezerv a rozvoje - OF 

 

Usnesení č. 285/16 

Rada města Milevska 

doporučuje zastupitelstvu města zrušit Fond rezerv a rozvoje a zůstatek finančních prostředků 

převést na základní běžný účet. 

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

4. Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu města – služby související se sociální oblastí - 

OSV 

 

Usnesení č. 286/16 

Rada města Milevska 

I. schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s následujícími subjekty poskytujícími služby související se sociální oblastí:                                       

a) Nadace pro transplantace kostní dřeně, Na Roudné 212/123, 301 00 Plzeň, IČ: 453 33 378 

- výše dotace 4.000 Kč (účel dotace: podpora dárcovství kostní dřeně - vyšetření vzorku 

krve potencionálních dárců kostní dřeně).  Z důvodu nedostatku finančních prostředků 

vyčleněných ve schváleném rozpočtu města na podporu subjektů poskytujících služby 

související se sociální oblastí nemůže být dotace poskytnuta v požadované výši,     

b) Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČ: 708 53 517 

- výše dotace 6.000 Kč (účel dotace: podpora specializované paliativní péče poskytované 

nevyléčitelně nemocným pacientům, včetně občanů města Milevska – částečné krytí 

provozních nákladů potřebných k zajištění kvalitní péče o nevyléčitelně nemocné 

pacienty). Z důvodu nedostatku finančních prostředků vyčleněných ve schváleném rozpočtu 

města na podporu subjektů poskytujících služby související se sociální oblastí nemůže být 

dotace poskytnuta v požadované výši, 

II. schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska dle 

předloženého návrhu zpracovaného odborem finančním ve spolupráci s odborem sociálních věcí, 

III. pověřuje odbor sociálních věcí, aby písemně informoval jednotlivé žadatele o tom, zda a 

v jaké výši byla dotace poskytnuta, 

IV. ukládá odboru finančnímu zpracovat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Milevska a po uzavření těchto smluv zajistit uvolnění schválených finančních částek. 

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

5. Ukončení záměrů změnit dvě nájemní smlouvy na nebytové prostory - OISM 

 

Usnesení č. 287/16 

Rada města Milevska 

I. bere na vědomí ukončení dvou záměrů změnit nájemní smlouvy – úprava předmětu nájmu a 

úprava výše nájmu, 

II. schvaluje dodatek č. 9 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 105 v čp. 1401 Libušina 

Milevsko se změnou – úprava nájmu z nebytových prostor z měsíční výše 657 Kč na nově  

330 Kč  a úprava nájmu ze zařízení z měsíční výše 1.033 Kč na nově 520 Kč na dobu určitou od 

01.08.2016 do 31.07.2017 pro nájemce XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  



3 

 

IČ: 183 07 914,  

III. schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 101 v čp. 127  

nám. E. Beneše Milevsko se změnou - úprava podlahové plochy předmětu nájmu z 428,16 m
2
 na 

nově 365,17 m
2
 a úprava nájmu z nebytových prostor s tím souvisejí z měsíční výše 30.295 Kč na 

nově 25.838 Kč od 01.08.2016 pro nájemce DOMITA a.s., Stránského 2291, Tábor,  

IČ: 406 15 871.  

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

6. Prodloužení nájemních smluv – předmět nájmu byt - OISM 

 

Usnesení č. 288/16 

Rada města Milevska 

I. schvaluje prodloužení nájemní smlouvy dodatkem č. 2 na byt č. 3 v čp. 146 Riegrova, 

Milevsko pro XXXXXXXXXXXXXXXXXXX na dobu určitou do 31.07.2018,                             

II. schvaluje prodloužení nájemní smlouvy dodatkem č. 5 na byt č. 4 v čp. 720 Sokolovská, 

Milevsko pro XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  na dobu určitou do 31.07.2018,                                                   

III. schvaluje prodloužení nájemní smlouvy dodatkem č. 2 na byt č. 1 v čp. 391 Husovo nám. 

Milevsko pro manžele XXXXXXXXXXXXXXXXX  na dobu určitou do 31.12.2016,                                                 

IV. pověřuje vedoucího OISM podpisem dodatků k nájemním smlouvám na byty. 

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

7. Smlouva o právu provést stavbu okružní křižovatka Masarykova - OISM 

 

Usnesení č. 289/16 

Rada města Milevska 

I. schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu, mezi Městem Milevskem a Jihočeským krajem, 

zastoupeným Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, kde Město Milevsko vystupuje jako 

investor stavby Okružní křižovatky Masarykova a JčK jako vlastník pozemku parc. č. 1609/2  

v k. ú. Milevsko, 

II. schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu, mezi Jihočeským krajem, zastoupeným Správou a 

údržbou silnic Jihočeského kraje, a Městem Milevskem, kde JčK vystupuje jako investor stavby 

Okružní křižovatky Masarykova a Město Milevsko jako vlastník pozemků s parc. č. 5/2, 1945/2, 

1991/3, 2007/3 v k. ú. Milevsko, 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů,  

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

8. Vybudování jeslí v objektu MŠ Kytička – dotace - OISM 

 

Usnesení č. 290/16 

Rada města Milevska 

rozhodla o ukončení přípravných prací záměru na vybudování prostor pro zřízení jeslí v objektu 

MŠ Kytička v souvislosti s možností čerpání dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu. 

Přítomno: 6 pro – 5, proti – 0, zdržel se - 1 

 

9. Informace a věci ke schválení 

 

A) Možnost získání dotace na obnovu vozového parku MHD Milevsko - ODŽ 

Informace k tomuto bodu podala vedoucí ODŽ Bc. Brčáková. 

 

Rada města Milevska hlasovala o tomto návrhu na usnesení: 

souhlasí s předloženým textem vyjádření objednatele Města Milevska o jednoznačném úmyslu 

uzavřít s dopravcem ČSAD Autobusy, České Budějovice a.s., Žižkova tř. 1321/1, České 



4 

 

Budějovice, IČ: 260 60 451, Smlouvu o závazku veřejné služby podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a 

silnici, čl. 5 odst. 4, na provozování městské silniční dopravy ve městě Milevsku na dobu určitou 

od 01.01.2018 do 31.12.2027 (nebo do 31.12.2023) za předpokladu,  že se podaří získat dotační 

podporu z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), prioritní osy 1 

Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, cíl 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem 

dopravy, výzvy číslo 20 Nízko emisní a bezemisní vozidla, ve výši alespoň 50 % možné výše 

podpory na pořízení vozového parku a pověřuje starostu města jeho podpisem. 

Přítomno: 6 pro – 1, proti – 3, zdržel se – 2 

Usnesení nebylo přijato. 

 

B) Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. J. A. Komenského – přímé zadání zakázky ODŽ 

 

Usnesení č. 291/16 

Rada města Milevska 

I. rozhodla zadat „Rekonstrukci veřejného osvětlení v části ul. J. A. Komenského“ Službám 

Města Milevska, spol. s r.o., IČ: 490 61 186  za cenu 459.797,76 Kč bez DPH dle předložené 

nabídky, 

II. ukládá ODŽ požádat o rozpočtové opatření na realizaci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v 

části ul. J. A. Komenského“ ve výši 557.000 Kč (cena + DPH), 

III. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Služby Města Milevska, spol. s r.o., 

Karlova 1012, Milevsko, IČ: 490 61 186 v předloženém znění, za podmínky schválení finančního 

zajištění této akce.  

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

C) Oprava vestibulu v DK Milevsko - DK 

 

Usnesení č. 292/16 

Rada města Milevska 

I. schvaluje realizaci opravy vestibulu DK Milevsko v předloženém doplněném rozsahu, 

II. ukládá řediteli DK Milevsko předložit detailní rozpočet, který vyplynul z poptávkového 

řízení včetně návrhu na příslušné rozpočtové opatření. 

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

D) Návrh na vyplacení odměn ředitelům základních a mateřských škol a Sociálních služeb 

Města Milevska - TAJ 

 

Usnesení č. 293/16 

Rada města Milevska 

schvaluje vyplacení odměn v navržené výši:   

a) PaedDr. Martinu Hrychovi, řediteli 1. základní školy T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 

690, okres Písek,  

b) Mgr. Michalu Divíškovi, řediteli 2. základní školy J. A. Komenského Milevsko,  

J. A . Komenského 1023, okres Písek, 

c) Zdeňce Fraňkové, ředitelce Mateřské školy Sluníčko Milevsko, Jeřábkova 781, okres Písek,  

d) Marcele Brčkové, ředitelce Mateřské školy Kytička Milevsko, Jiráskova 764, okres Písek,  

e) Miroslavě Duškové, ředitelce Mateřské školy Pastelka Milevsko, J. Mařánka 226, okres 

Písek  

f) Mgr. Marii Jarošové, ředitelce Sociálních služeb Města Milevska, příspěvkové organizace 

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

E) Prezentace města Milevska v olympijském parku Rio-Lipno 2016 v Lipně nad Vltavou - 

KP 

 



5 

 

Usnesení č. 294/16 

Rada města Milevska 

I. schvaluje prezentaci města Milevska formou účasti Milevských maškar v olympijském parku 

Rio-Lipno 2016 v Lipně nad Vltavou dne 11.08.2016, 

II. schvaluje příspěvek spolku Milevské maškary - spolek pro udržování tradic v Milevsku, 

Nádražní 846, Milevsko, 399 01, IČ: 638 63 791 na prezentaci města Milevska ve výši  

19.800 Kč. 

Přítomno: 6 pro – 4, proti – 0, zdržel se - 2 

 

F) Kanalizace ul. Jeřábkova, Milevsko - OISM 

 

Usnesení č. 295/16 

Rada města Milevska 

I. souhlasí s provedením stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Jeřábkova, Milevsko“ v délce  

214 m, 

II. schvaluje uzavřít smlouvu na provedení stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Jeřábkova, 

Milevsko“ mezi Městem Milevskem a firmou BES s.r.o., Sukova 625, 256 01 Benešov –  

IČ: 437 92 553, v rozsahu již odsouhlasené délce 45 m a nově odsouhlasené délce 214 m, celkem 

cena stavby činí 1.115.844 Kč bez DPH, 

III. souhlasí s prodloužením termínu na dokončení stavby „Komunikace Jeřábkova, Milevsko“ 

do 15. října 2016, 

IV. schvaluje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. Sml 0109/2016 na realizaci veřejné 

zakázky „Komunikace ul. Jeřábkova, Milevsko“ s firmou BES s.r.o., Sukova 625,  

256 01  Benešov – IČ: 437 92 553,  s prodloužením termínu do 15.10.2016.  

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

G)  Optický kabel v ul. J.A.Komenského - OISM 

 

Usnesení č. 296/16 

Rada města Milevska 

I. nesouhlasí s uložením chráničky pro budoucí vedení optického kabelu v ul. J.A.Komenského 

do výkopu rekonstruovaného teplovodu pro firmu BACKER COMPUTER s.r.o., Mánesova 

345/13, České Budějovice, 

II. nesouhlasí s uložením chráničky pro budoucí vedení optického kabelu v ul. J.A.Komenského 

do výkopu rekonstruovaného teplovodu pro firmu Pouzar Martin, Čs. armády 760, Milevsko. 

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

H) Milevsko, Petrovická ulice – U Bažantnice – přeložení a přepojení kanalizace – vícepráce 

– OISM 

 

Usnesení č. 297/16 

Rada města Milevska 

I. rozhodla schválit vícepráce na akci „Milevsko, Petrovická ulice – U Bažantnice – přeložení a 

přepojení kanalizace“, 

II. schvaluje dodatek č. 2  ke SMLOUVĚ O DÍLO č. Sml. 0015/2016. 

Přítomno: 6 pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 

 

I) Žádost SDH Dmýštice o poskytnutí příspěvku - OVV 

Jednání opustil K. Procházka. 

 

Usnesení č. 298/16 

Rada města Milevska 

schvaluje poskytnutí daru ve výši 10.000 Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dmýštice, 

Dmýštice 48, 399 01 Milevsko, IČ: 638 99 949. 



6 

 

Přítomno: 5 pro – 4, proti – 0, zdržel se - 1 

 

 

Revize došlé pošty. 

Na jednání se vrátil p. Procházka. 

 

Dopis č. 29 – MM 31391/2016 – Martin Smrček, Milevsko – návrh na projednání nové 

záležitosti ve věci zveřejňování všech smluv na internetu – předán p. tajemnici 

Dopis č. 30 – MM 27815/2016 – Martin Smrček, Milevsko – návrh na projednání nové 

záležitosti ve věci venkovního fitness hřiště – předán p. tajemnici 

Dopis č. 31 – MM 37272/2016 – Martin Smrček, Milevsko – Návrh na projednání nové 

záležitosti ve věci venkovního workoutvého hřiště – předán p. tajemnici 

Dopis č. 32 – MM 38758/2016 – Jitka Nováková, Milevsko – PETICE - stavba nového domu 

mezi ulicí Blechovou a kpt. Nálepky – předán OVV 

Dopis č. 33 – MM 39222/2016 – Ing. Pavel Zdeněk, Dmýštice – žádost SDH Dmýštice  

o poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč – projednán v rámci bodu I) 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 

 

 


